
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

                                                                                                                           N. 18
               

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

Seduta del  03.06.2014

OGGETTO: DEFINIZIONE  DEGLI  INDIRIZZI  PER  LA  NOMINA  E
LADESIGNAZIONE  DEI  RAPPRESENTANTE  DEL COMUNE  E  DEL  CONSIGLIO
PRESSO ENTI, AZIENDE ED ISTITUZIONI.-

Dato atto che le formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale nonché dalla Legge n. 267
del 18 Agosto 2000 vennero tutte osservate, il Consiglio Comunale di Montecrestese alle ore
20,30, si é riunito nella sala Consigliare del Municipio, in sessione straordinaria e seduta
pubblica di prima convocazione.

Fatto l’appello nominale risultano:

Presente Assente
MIGUIDI DOTT.SSA SILVIA X
PUNCHIA LUIGI X
PAPA GIANNI X
MAZZOCCO GIANFRANCO X
DELNOTARO GIANLUCA X
PINAREL STEFANO X
TOGNINI ALEXANDRA X
CAPITANI DIEGO X
TANFERANI ANGELO X
PINAREL FABIO X
LEONARDI ARIANNA X

Totali N.
11

Presiede: Dott.ssa MIGUIDI SILVIA Sindaco
Assiste : Dott.ssa SALINA ANTONELLA Segretario Comunale

Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione
degli argomenti all’ordine del giorno.-

 



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che il 25.05.2014 si è svolta la consultazione elettorale per l'elezione del Sindaco e del

Consiglio Comunale; 

Preso atto che la lett. m) del comma 2 dell'art. 42 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, dispone che il

Consiglio ha competenza in ordine alla definizione degli  indirizzi  per la  nomina e la designazione dei

rappresentanti  del Comune presso Enti,  Aziende ed Istituzioni, nonchè la nomina dei  rappresentanti  del

Consiglio presso Enti, Aziende ed Istituzioni ad esso espressamente riservata dalla Legge; 

Visto l'art. 50, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che, testualmente, si riporta: “Sulla base degli

indirizzi  stabiliti  dal  Consiglio  il  Sindaco e il  Presidente  della  provincia  provvedono alla nomina,  alla

designazione  e  alla  revoca  dei  rappresentanti  del  Comune  e  della  Provincia  presso  Enti,  Aziende  ed

Istituzioni”; 

Visto l'art. 50, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000, che, testualmente, si riporta: “Tutte le nomine e le

designazioni debbono essere effettuate entro quarantacinque giorni dall'insediamento ovvero entro i termini

di scadenza del precedente incarico. In mancanza il Comitato Regionale di Controllo adotta i provvedimenti

sostitutivi ai sensi dell'art. 136”; 

Visto  l'art.  64,  comma  4,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  che  prevede  testualmente:  “Il  coniuge,  gli

ascendenti, i discendenti, i parenti ed affini entro il terzo grado, del Sindaco o del Presidente della Giunta

Provinciale, non possono far parte della rispettiva Giunta né essere nominati rappresentanti del Comune e

della Provincia”; 

Visto il D.Lgs. 8-4-2013, n. 39;

Ritenuto di provvedere alla definizione ed approvazione degli indirizzi per la nomina e designazione

dei rappresentanti del Comune e del Consiglio presso Enti, Aziende ed Istituzioni; 

Dato atto che è stato acquisito sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal

Segretario comunale ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.-

Disposta la votazione si ottiene il seguente risultato: presenti n. 11, voti favorevoli n. 11 espressi per

alzata di mano.-

D E L I B E R A

• di  approvare gli  indirizzi  per la nomina e la designazione dei rappresentanti  del  Comune e del

Consiglio presso Enti, Aziende ed Istituzioni, come da allegato sub "A" al presente atto.





Letto, approvato e sottoscritto, 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DOTT.SSA SILVIA MIGUIDI f.to DOTT.SSA ANTONELLA SALINA

……………………… ………….……………………….….

VISTO:  Si  esprime parere  favorevole,  per  quanto  di  competenza,  sotto  il  profilo  della
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to DOTT.SSA ANTONELLA SALINA

……………………………………...

VISTO:  Si  esprime parere  favorevole,  per  quanto  di  competenza,  sotto  il  profilo  della
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
METELLA SOLARO

…………………………………………………………..

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata posta in
pubblicazione all’Albo Pretorio  il  giorno …09/06/2014……… e vi  rimarrà  per  quindici
giorni consecutivi.

Dalla Sede Municipale, lì …09/06/2014…..
IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DOTT.SSA ANTONELLA SALINA

………………………….…………...

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Dalla Sede Municipale, lì  ……………………..
L’INCARICATA DAL SINDACO

.…………………….……………..

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge
all’Albo pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi 10
giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
Dalla Sede  Municipale, lì ……………………

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA ANTONELLA SALINA

…………………….…………..……


